MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

Portaria Nº 0002412/2025-11 de dezembro de 2025

Remanejamento de Dotações Orçamentárias

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no
uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua
natureza.

RESOLVE:

Art. 1º - Efetuar o Remanejamento de R$ 710.450,00 ( Setecentos e Dez Mil, Quatrocentos e
Cinquenta Reais ), para acréscimos dos seguintes sub-elementos da despesa orçamentárias, conforme
segue:

Art. 2º - Os recursos para atender o disposto 1º, será proveniente do remanejamento de redução dos
seguintes sub-elementos da despesa orçamentária:

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM11/12/2025

JOSE CARLOS CORREA CARDOSO
JUNIOR

Prefeito em Exercício

MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

Portaria Nº 0002412/2025-11 de dezembro de 2025
Fonte Elemento Despesa Acrescimo Redução

ÓRGÃO:01 - CAMARA MUNICIPAL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:01  - CAMARA MUNICIPAL - CMCI

AÇÃO:2.001 - GESTÃO LEGISLATIVA

150000000001 31901101000 710.450,00 0,00

150000000001 31901107000 0,00 5.000,00

150000000001 31901131000 0,00 30.000,00

150000000001 31901137000 0,00 200.000,00

150000000001 31901142000 0,00 45.000,00

150000000001 31901143000 0,00 180.000,00

150000000001 31901144000 0,00 1.150,00

150000000001 31901145000 0,00 20.000,00

150000000001 31901147000 0,00 70.000,00

150000000001 31901150000 0,00 15.000,00

150000000001 31901151000 0,00 12.000,00

150000000001 31901152000 0,00 10.000,00

150000000001 31901175000 0,00 120.000,00

150000000001 31901199000 0,00 2.300,00

Total por Ação 710.450,00 710.450,00

Total por Unidade 710.450,00 710.450,00

Total por Órgão 710.450,00 710.450,00

Total da Movimentação 710.450,00 710.450,00

JOSE CARLOS CORREA CARDOSO
JUNIOR

Prefeito em Exercício

	Portaria Nº 0002412/2025
	01 - CAMARA MUNICIPAL
	01  - CAMARA MUNICIPAL - CMCI
	2.001 - GESTÃO LEGISLATIVA